Faksimile: https://digi.ub.uni-heidelberg.de/diglit/bav_pal_lat_723

Literatur: OVL, Pal.lat.723; STEVENSON, Latini, S. 266.

1) 1r–166r

Verfasser: GUILLAUME DE SAINT-AMOUR.

Titel: *Collectiones catholicae et canonicae scripturae*.

Angaben zum Text: Umfangreiche Ergänzungen auf Seitenrändern und auf eingefügten Pergamentbl. von einer Hand des 16. Jhs. Die Ergänzungen betreffen Erweiterungen des Textes in einer späteren Fassung, wie sie auch der Druck bietet. Polemische Schrift gegen Bettelorden und ihre Predigtstätigkeit, entstanden 1266 im Zusammenhang des Mendikantenstreites Mitte des 13. Jhs. Jean-Yves TILLETTE, Art. Guillelmus de Sancto Amore, in: CALMA, Bd. 5, Florenz 2017, S. 172–176, zu den *Collectiones*: S. 173, Nr. 1.

Rubrik: 1r ›*Collectio catholice et canonice scripture. Ad instructionem et preparationem simplicium fidelium Christi contra pericula imminencia ecclesie generali per ypocritas pseudo predicatoros et penetrantes domos et ociosos et curiosos et gerovagos* [!].

Incipit: 1r *Sapientiam antiquorum omnium exquiret sapiens ...*

Explicit: 166r ... *data est omnis potestas in celo et in terra, ut legitur Matheo ultimo. Per infinita secula seculorum. Amen.*

Edition: Magistri Guillelmi de Sancto Amore opera omnia quae reperiri potuerunt, Constantiae [i.e. Paris?] 1632, S. 487–490 (VD17 7:708082Z), online unter: <http://resolver.sub.uni-goettingen.de/purl?PPN81241960X>.

2) 166v–167r

Verfasser: GUILLAUME DE SAINT-AMOUR.

Titel: Tabula de signis per quae pseudo-praedictores discerni possunt a veris.

Angaben zum Text: Auflistung von 50 Zeichen, an denen sich falsche Prediger von echten unterscheiden lassen. Es handelt sich um einen Anhang zu den *Collectiones* des Guillaume de Saint-Amour (s. o.), der sich auch in der Druckausgabe findet. Nachtrag: 166v *De istis qui non sunt missi dicit Jeronimus in quarto prologo evangeliorum: dominus in evangelio Johannis loquitur omnes qui ante me veniunt fures sunt et latrones [Io 10,8] qui veniunt non qui missi sunt, in venientibus presumptio temeritatis, in missis obsequium est servitutis*. Nur wenig umformuliert nach: HIERONYMUS, in *evangelium Matthaei ad Eusebium, Prolog* (MIGNE PL 26, Sp. 17). S. Nachträge und Benutzungsspuren.

Rubrik: 166v ›*Hec sunt signa quibus pseudopredicatores a veris predicatoribus possunt discerni*‹.

Incipit: 166v *Quod predicant non missi vel non canonice missi ...*

Explicit: 167r ... *epistolas commendari contra doctrinam et exemplum apostoli*.

Edition: Magistri Guillelmi de Sancto Amore opera omnia quae reperiri potuerunt, Constantiae [i.e. Paris?] 1632, S. 487–490 (VD17 7:708082Z), online unter: <http://resolver.sub.uni-goettingen.de/purl?PPN81241960X>.